
UCHWAŁA Nr 4287/2021 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 4 listopada 2021 roku 

 

 

w sprawie zaopiniowania projektu Programu Ochrony Środowiska  

dla Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2021-2024  

z uwzględnieniem perspektywy do roku 2028  

 
 

 Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska  

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1973), w związku z art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 z późn. zm.), Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  Opiniuje się pozytywnie projekt Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego na lata 2021-2024 z uwzględnieniem perspektywy do roku 2028, z uwagami zawartymi 

w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Niniejszą uchwałę przekazuje się Zarządowi Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zarządzania Środowiskiem  

i Klimatu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 
Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

do uchwały Nr 4287/2021  

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 4 listopada 2021 roku 

 

 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, w celu 

realizacji polityki ochrony środowiska opracowuje się programy ochrony środowiska. Programy 

są opracowywane na szczeblu wojewódzkim, powiatowym i gminnym oraz podlegają zaopiniowaniu  

przez odpowiednie organy administracji. Projekt powiatowego programu ochrony środowiska  

podlega zaopiniowaniu przez organ wykonawczy województwa (art. 17 ust. 2 pkt 2 ww. ustawy),  

tj. przez zarząd województwa. 

Uwzględniając powyższe regulacje Zarząd Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego zwrócił się  

do Zarządu Województwa Wielkopolskiego o zaopiniowanie projektu Programu Ochrony Środowiska  

dla Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2021-2024 z uwzględnieniem perspektywy do roku 

2028 .  

Zarząd Województwa Wielkopolskiego, po przeanalizowaniu przekazanej dokumentacji 

i obowiązującego stanu prawnego, postanowił zaopiniować przedłożony projekt pozytywnie 

z uwagami zawartymi w załączniku do niniejszej uchwały. 

W tym stanie rzeczy podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 
 

Jacek Bogusławski 

Członek Zarządu 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr 4287/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 4 listopada 2021 r. 

 

Lp. 
Część projektu, którego dotyczy uwaga  

(rozdział, podrozdział) 
Treść uwagi  

1.  4. OCENA STANU ŚRODOWISKA 

4.8. ZASOBY GEOLOGICZNE 

W Tabeli 30 Wykaz wydanych koncesji na wydobywanie kopalin w części dotyczącej koncesji wydanych przez Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego należy poprawić: 

- rodzaj kopaliny złoża „Piła-Jezioro Piaszczyste” z „kruszywa naturalnego” na „piaski kwarcowe”; 

- termin ważności koncesji na wydobywanie kopaliny złoża „Rosko MŁ IV” z daty „13.12.2032 r.” na datę „31.12.2032 r.”. 

2. 4. OCENA STANU ŚRODOWISKA 

4.11. ZASOBY PRZYRODNICZE 

4.11.4. Obszar chronionego krajobrazu 

Informuję, że obowiązującym aktem prawnym dla obszarów chronionego krajobrazu: Dolina Noteci, Puszcza Notecka, 

Puszcza nad Drawą (woj. wielkopolskie) jest rozporządzenie nr 5/98 Wojewody Pilskiego z dnia 15 maja 1998 r. w sprawie 

ustanowienia obszarów chronionego krajobrazu w województwie pilskim (Dz. Urz. Woj. Pil. Nr 13, poz. 83) oraz uchwała 

Nr IX/56/89 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Pile z dnia 31 maja 1989 r. w sprawie ustanowienia obszarów chronionego 

krajobrazu w województwie pilskim (Dz. Urz. Woj. Pil. Nr 11, poz. 95). Należy poprawić zapisy w ww. zakresie. 

3. 4. OCENA STANU ŚRODOWISKA 

4.14. DZIAŁALNOŚĆ KONTROLNA 

WIOŚ W POZNANIU ORAZ INNYCH 

JEDNOSTEK 

W 2019 roku pracownicy Wydziału Geologii Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu 

przeprowadzili na terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego jedną kontrolę podmiotu gospodarczego. W związku  

z powyższym należy skorygować ilość przeprowadzonych kontroli z dwóch na jedną. 

 


